FATO RELEVANTE

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA
CAPITAL PROTEGIDO IBOVESPA CÍCLICO I MULTIMERCADO

CNPJ: 14.239.659/0001-00

São Paulo, 25 de agosto de 2023.

Prezado(a) Senhor(a),

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL na qualidade de administradora do FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA CAPITAL PROTEGIDO IBOVESPA CÍCLICO I
MULTIMERCADO (“FUNDO”), vem, pelo presente, informar os cenários de remuneração e parâmetros
da “Operação Estruturada” do FUNDO.

Cenários Variação acumulada do IBOVESPA no vencimento
da “Operação Estruturada”

Resultados esperados ao
término da Operação -

“Operação Estruturada”
(valores antes de custos)

1 Indiferente, COM rompimento da barreira de alta
(50,10%)

IPCA Projetado (7,59% a.p.)
+ Taxa Prefixada de Alta

(21% a.p.)

2 Positiva, SEM rompimento da barreira de alta
(50,10%)

Variação do IBOV ou IPCA
Projetado (7,59% a.p.)

(o que for maior)

3 Negativa, SEM rompimento da barreira de alta (50,10%) IPCA Projetado (7,59% a.p.)

Sendo:

• Período da Estratégia: 25/08/2023 a 01/07/2025
• Barreira de Alta: 50,10%
• Pontuação IBOVESPA de Referência 24/08/2023: 117.025,60
• Taxa Prefixada de Alta (valores antes de custos): 21% a.p.
• IPCA Projetado: 7,59% a.p.

A divulgação deste Fato Relevante segue os termos do Artigo 60 da Instrução CVM nº 555/14 e
alterações posteriores.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais no âmbito das agências
da CAIXA.

Atenciosamente,

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Vice-Presidência Fundos de Investimento

Alô CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
0800 104 0 104 (Demais Regiões)

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

	FATO RELEVANTE
	Prezado(a) Senhor(a),